Durchführungsbestimmungen für die Einordnung der Instrumente in Kategorien zu § 10 Abs. 2 der Gebührensatzung der Kreismusikschule Harz – Eigenbetrieb des Landkreises Harz vom 01.08.2023

Die Anschaffungskosten für Musikschulinstrumente werden in folgende Kategorien unterteilt:

1. Kategorie A:

von 0 EUR bis 150,00 EUR

2. Kategorie B:

von 150,01 EUR bis 500,00 EUR

3. Kategorie C:

ab 500,01 EUR bis 1.499,99 EUR

4. Kategorie D (für Nichtteilnehmer am Musikschulunterricht):

ab 1.500,00 EUR

Wernigerode, 24, 07.2023

Stumpf-Schilling Betriebsleiterin